suum, aut violoneiam in domo eius exercuel'it, ut dissipator camere
nostre graviter puniatur.

Item contra iudeum, mSI coram suis scolis, nusquam in iudicio
procedatur, nobis exceptis, qui eos possimus ad nestram preseneiam
evocare.

Item statuimus, ut et iudei de talento per singulas ebdomadas
nonnisi octo denarios par tieipant (1) in usuris.

Ut autem hec nostra donacic graciosa perpetnam obtineat firmi-
tatem, super hoc presentes litteras conscribi iussimus, et sigilli nostri
munimine roborari, testibus. qui aderant, subnotatis, qui sunt: venera-
bilis electus Sekowensis Ulricvs, Leuprandus tumprepositus Pataviensis,
Leupoldus prepositus Ardacensis, magister Leupoldus plebanus in
Wienna, prothonotarius noster, comes Chunradus de Hardek, comes
Leutoldus de Harc1eke, Anshalmus vir nobilis de Justinge, Otto de
Sleunz, Wernhardus et Heinricus (fratres de Schowenberch, Heinricus)
de Seveld, Ohadoldus, Hainricus de Prunne, Chunradus de Hintpereh,
Heinricus (de) Habospach pincerna, Hainricus de Hakenberch, Chun-
radus de Sekine iudex curie nostre et al ii quam plures. Datum aput
Starchenberch, anno ab incarnacione domini millesimo quadragesimo
quarto, kalendas Julii, secunde indiccionis.

Archiv für Kunde österreichischer Geschichtsquellen, X. 146-148. 1.
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querimoniali, que tangit personam aut res iudei, nullus chris-
tianus contra iudeum,nisi cum christiano et iudeo in testi-
monium admittatur, nisi factum sit adeo notorium et manifes-
tum, ut in dubium nequeat revocari et nulla egeat probacione,
et istud temperamentum in quolibet capitulo huius privilegii
volumua observari. JItem si christianus iudeum impetit, asse-
rens, quod ei sua pignora obligavit, et iudeus hoc diffitetur,
si christianus iudei simplici verbo fidern adhibere noluerit,
iudeus iurando super equivalente sibi obligato, suam intencio-
nem próbabit et transist absolutus.1Item si christianus obli-
gaverit pignus iudeo, affirmans, quod iudeo pro minori pecu-
nia obligavit, quam iudeus dicat, iurabit iudeus super pignore
sibi obligato, et quod iurando probaverit, christianus ei solvere
non recuset./Item si iudeus christianuni testibus non assump-
tis dicat se pignus obligasse et ille negaverit, super hoc
christianus sui solius iuramento se expurget.IItem iudeus
recipere poterit nomine pignoris omnia, que sibi fuerint obli-
gata, quocunque nomine vocentur, nulla de hiis requieicione
facta, exceptis indumentis ecclesiasticis, nisi obligentur per
prelatum ecclesie et vestibus sanguinolentis et madefactis, quas
nullatenus acceptabit.IItem si christianus impetiverit iudeum, 6
quod pignus, quod iudeus habet, fúrtim aut per violenciam
sit ablatum, iudeus iuret super illo pignore, quod, quum rece-
pit, furtim eSE;eablatum aut receptuni ignoravit, hoc in suo
iuramento implicito, quanto sit ei pignus huiusmodi obligatum,
et sic probacione facta christianus debitum, pro quo fuit obliga-
tum, siue diminucione persolvat. Ftem si aut per casum incendii, 7
aut per furtum, aut per vim res suas cum obligat.is sibi pigno-
ribus amiserit, et hoc constiterit, et christianus, qui obligavit,
nicbilominus eum impetit, iudeus iuramento proprio absolvatur,
nisi factum fuerit notorium et manifestum, ut est antedictum.